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ELISA OYJ PUOLIVUOSIKATSAUSTIEDOTE 14.7.2017 KLO 8.30 
Elisan osavuosikatsaus tammi–kesäkuu 2017            
 
Toinen neljännes 2017 
• Liikevaihto 445 miljoonaa euroa (393) 
• Käyttökate 148 miljoonaa euroa (134) ja liikevoitto 88 miljoonaa euroa (81) 
• Vertailukelpoinen käyttökate 151 milj. euroa (134) ja liikevoitto 92 milj. euroa (81) 
• Tulos ennen veroja 129 miljoonaa euroa (75) ja vertailukelpoinen tulos ennen veroja ilman 

Comptelin osakkeiden myyntiä 87 miljoonaa euroa (75) 
• EPS (osakekohtainen tulos) 0,70 euroa (0,38) ja vertailukelpoinen EPS 0,44 euroa (0,38) 
• Kassavirta investointien jälkeen 76 miljoonaa euroa (69) 

 

• Mobiilin liittymäkohtainen liikevaihto (ARPU) kasvoi 17,7 euroon (17,2 Q1:llä) 
• Matkaviestimien vaihtuvuus laski 18,2 prosenttiin (18,5 Q1:llä) 
• Mobiilipalveluiden liikevaihto kasvoi 5,6 prosenttia 200 miljoonaan euroon (190) 
• Elisan matkaviestinnän liittymäkanta kasvoi neljänneksen aikana 29 000 liittymällä 
• Kiinteiden laajakaistaliittymien kanta kasvoi 97 800 liittymällä, joista 900 Suomessa  
• Nettovelka/käyttökate 2,1 (2,0 31.12.2016) ja velkaantumisaste 140 % (116 31.12.2016) 
 

Tammi–kesäkuu 2017 
• Liikevaihto 861 miljoonaa euroa (783) 
• Käyttökate 291 miljoonaa euroa (270), liikevoitto 177 miljoonaa euroa (165) 
• Vertailukelpoinen käyttökate 294 milj. euroa (270) ja liikevoitto 180 milj. euroa (165) 
• Tulos ennen veroja 213 milj. euroa (153), vertailukelpoinen 171 milj. euroa 
• EPS kasvoi 1,13 euroon (0,77) ja vertailukelpoinen EPS 0,87 euroon  
• Kassavirta investointien jälkeen 139 miljoonaa euroa (133) 
• Starman ja Santa Monica Networks -kaupat saatiin päätökseen huhtikuussa 2017 
 

Keskeiset tunnusluvut 
Miljoonaa euroa 4–6/2017 4–6/2016 

∆ % 1–6/2017 1–6/2016 ∆ % 
Liikevaihto 445 393 13,3 861 783 10,0 
Käyttökate 148 134 10,4 291 270 7,8 
Vertailukelp. käyttökate 151 134 12,7 294 270 8,9 
Liikevoitto1) 88 81 9,2 177 165 7,3 
Tulos ennen veroja1) 129 75 70,9 213 153 39,4 
EPS, EUR1) 0,70 0,38 86,2 1,13 0,77 46,6 
Käyttöomaisuusinvestoinnit 642) 56 14,9 1172) 100 17,0 

1) Vertailukelpoinen 4–6/2017: liikevoitto 92 milj. euroa, tulos ennen veroja 87 milj. euroa ja osakekohtainen tulos 
0,44 euroa. Vertailukelpoinen 1–6/2017: liikevoitto 180 milj. euroa, tulos ennen veroja 171 milj. euroa ja osakekoh-
tainen tulos 0,87 euroa. 2) Sisältää 2 600 MHz:n lisenssimaksun 4 milj. euroa. 
 
Rahoitusasema ja kassavirta 
Miljoonaa euroa 30.6.2017 30.6.2016 31.12.2016 
Nettovelka 1 231 1 054 1 124 
Nettovelka/käyttökate 1) 2,1 1,9 2,0 
Velkaantumisaste, % 140,0 127,5 115,7 
Omavaraisuusaste, % 34,3 36,8 38,5 

 
Miljoonaa euroa 4–6/2017 4–6/2016 ∆ % 1–6/2017 1–6/2016 ∆ % 
Kassavirta investointien 
jälkeen 2) 

 
76 

 
69 

 
10,5 

 
139 

 
133 

 
4,6 

1) (korolliset velat – rahavarat)/(neljän edellisen vuosineljänneksen käyttökate ilman kertaluonteisia eriä) 
2) Ilman osakeinvestointeja 33 milj. euroa ja Comptelin osakkeiden myyntiä 44 milj. euroa, 4–6/17 65 milj. euroa,  
4–6/16 83 milj. euroa, 1–6/17 131 milj. euroa ja 1–6/16 156 milj. euroa.  
 
Muita operatiivisia lukuja: elisa.fi/sijoittajille (Elisa Operational Data.xlsx). 
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Toimitusjohtaja Veli-Matti Mattila: 
 
Jälleen vahva tulos ja erinomainen liikevaihdon kasvu 
 
Vuoden toisella neljänneksellä liikevaihto ja tulos kasvoivat jälleen viime vuoteen verrattuna. 
Tulosta paransivat mobiilin palveluliikevaihdon kasvu, Elisan operatiivisen toiminnan tuotta-
vuuden parantuminen sekä viimeaikaiset yrityskaupat. Elisan kilpailukyvyn vahvistuminen jat-
kui laadun ja toiminnan jatkuvalla parantamisella. 
 
Nopeiden mobiililaajakaistaliittymien suosio kuluttajien, yritysasiakkaiden ja organisaatioiden 
parissa kasvaa älypuhelinten vakiintuessa yhä kiinteämmäksi osaksi ihmisten arkea. Mobiililiit-
tymäkanta kasvoi neljänneksen aikana 29 000 liittymällä ja kiinteän verkon laajakaistaliittymä-
kanta kasvoi 97 800 liittymällä. Kiinteän verkon kasvua lisäsivät Starmanin osto sekä liittymä-
kasvu Suomessa. Elisan tarjoamien rajattomien liittymien käyttö jatkuu uuden EU:n verkkovie-
railuasetuksen viisaan suomalaisen täytäntöönpanon ansiosta. Matkapuhelimen käyttö EU-
alueella halpeni merkittävästi. Uusien liittymätyyppien myötä on saatavilla rajaton datan käyttö 
Pohjolassa ja Baltiassa sekä reilusti datakäyttöä myös muissa EU- ja ETA-maissa. Uudet liit-
tymätyypit on otettu hyvin vastaan ja datan käyttö ulkomailla on kasvanut merkittävästi. 
 
Kuluttajat voivat nauttia yhä kattavammasta Elisa Viihteen tarjonnasta. Kerroimme Elisa Viih-
teen tähän mennessä mittavimmasta alkuperäissarjasta Arctic Circlesta. Kyseinen kansainvä-
linen sarja nähdään Elisa Viihteessä loppuvuodesta 2018. Lisäksi Elisa Viihteessä uutuutena 
nähdään alkuperäissarja Pää edellä. Kuluttajille toimme myös uutuutena Elisa Ohjaaja -
palvelun, minkä avulla yhtä numeroa voidaan käyttää useammassa puhelimessa.  
 
Tavoittelemme yhä parempaa asiakaskokemusta ja testaamme uusia teknologioita sekä mo-
biili- että kiinteässä verkossa. Testasimme yhdessä Nokian kanssa ensimmäisenä Euroopas-
sa 3,5 GHz -taajuudella 5G-teknologiaa. Testissä saavutetut datanopeudet olivat moninkertai-
set nykyisiin kaupallisiin 4G-verkkoihin nähden. Testasimme myös ensimmäisenä Suomessa 
jopa 10 Gigan laajakaistanopeudet mahdollistavaa kuituverkkoa kotitalouksille. 
 
Elisan avoin kehitys- ja palvelualusta Elisa IoT -älytehdasratkaisu valittiin mukaan European 
4.0 Transformation Center -hankkeeseen Saksassa. Ratkaisua hyödynnetään kehittämään 
e.GO-sähköautotehtaan tuotantoa tekoälyn ja 3D-visualisoinnin avulla.  
 
Elisa sijoittui ainoana suomalaisyhtiönä Equileapin tasa-arvoisuutta mittaavassa tutkimukses-
sa kymmenen parhaan joukkoon. Tutkimuksessa arvioitiin muun muassa johtamista, urakehi-
tystä, työn ja vapaa-ajan tasapainoa sekä perhevapaita. Elisa perusti lisäksi säätiön, jonka 
tavoitteena on tukea lasten ja nuorten monimuotoisuutta korostavaa musiikkiteatteritoimintaa. 
 
Jatkamme määrätietoisesti asiakastyytyväisyyden ja toimintamme tuottavuuden parantamista 
edistävien toimenpiteiden toteuttamista. Tuottavuuden parantaminen, uusien palveluiden ke-
hittäminen asiakkaille sekä vahva investointikyky luovat hyvät lähtökohdat kilpailukykyiselle 
toiminnallemme jatkossakin. 
 
 
ELISA OYJ 
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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–KESÄKUU 2017 

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. Tässä osavuosikatsauksessa 
esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia. 
 
Markkinatilanne 
 
Kilpailutilanne on ollut tiukka ja aktiivinen vuoden 2017 toisen neljänneksen aikana; sitä ovat 
leimanneet jotkin kampanjat ja investoinnit asiakashankintaan. Älypuhelinmarkkinat ovat 
kasvaneet ja datapalveluiden käytön suotuisa kehitys on jatkunut. Noin 92 prosenttia vuoden 
2017 ensimmäisellä neljänneksellä myydyistä matkapuhelimista oli älypuhelimia. 
Matkapuhelinmarkkinoiden kasvua on vauhdittanut entistä laajempi verkon kattavuus ja 
uusien 4G-nopeuksien kapasiteetti. Kilpailu kiinteän laajakaistan markkinoista lähinnä 
kiinteistöliittymissä on ollut edelleen tiukkaa. Perinteisten kiinteän verkon liittymien lukumäärä 
ja käyttö on laskenut.  
 
Suotuisa kehitys IT- ja IPTV-viihdepalveluiden markkinoilla on jatkunut. Myös muiden 
digitaalisten palveluiden kysyntä on kasvanut. 
 
Liikevaihto, tulos ja rahoitusasema 
 
Liikevaihto ja tulos  
Miljoonaa euroa 4–6/2017 4–6/2016 ∆ % 1–6/2017 1–6/2016 ∆ % 
Liikevaihto 445 393 13,3 861 783 10,0 
Käyttökate 148 134 10,4 291 270 7,8 
Vertailukelp. käyttökate 1) 151 134 12,7 294 270 8,9 
Vertailukelp. käyttökate, % 33,8 34,0  34,2 34,5  
Liikevoitto  88 81 9,2 177 165 7,3 
Vertailukelpoinen liikevoitto 92 81 13,0 180 165 9,2 
Vertailukelp. liikevoitto, % 20,6 20,6  20,9 21,1  
Oman pääoman tuotto-% 2) 33,0 29,3  33,0 29,3  

1) 3 miljoonan euron kertaluonteiset transaktiomenot Starman- ja Santa Monica Networks -kaupoista 
2) Edellisten neljän neljänneksen liikevoitto / edellisten neljän neljänneksen keskimääräinen oma pääoma 
 
Toinen neljännes 2017 
Liikevaihto kasvoi 13 prosenttia edellisvuodesta. Viimeaikaiset yritysostot, mobiilipalveluiden 
ja kummankin asiakassegmentin digitaalisten palvelujen kasvu sekä Viron liiketoiminta ja lai-
temyynti kasvattivat liikevaihtoa. Liikevaihtoa heikensivät perinteisen kiinteän verkon käytön ja 
liittymämäärän väheneminen molemmissa segmenteissä sekä laskenut yhdysliikenneliikevaih-
to Suomessa. 
  
Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 13 prosenttia lähinnä liikevaihdon kasvun ja tehostamis-
toimien ansiosta. 
  
Nettorahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä +40 miljoonaa euroa (-5), mikä johtui Comptelin 
osakkeiden myynnistä, joka oli arvoltaan 44 miljoonaa euroa. Tuloslaskelman tuloverot olivat -
17 miljoonaa euroa (-15). Elisan nettotulos oli 112 miljoonaa euroa (60). Osakekohtainen tulos 
oli 0,70 euroa (0,38). Vertailukelpoinen nettotulos oli 70 miljoonaa euroa (60) ja osakekohtai-
nen tulos oli 0,44 euroa (0,38). 
 
Tammi–kesäkuu 2017 
Liikevaihto kasvoi 10 prosenttia edellisvuodesta. Viimeaikaiset yritysostot, mobiilipalveluiden 
ja kummankin asiakassegmentin digitaalisten palvelujen kasvu, laitemyynti sekä Viron liike-
toiminta kasvattivat liikevaihtoa. Liikevaihtoa heikensivät perinteisen kiinteän verkon käytön ja 
liittymämäärän väheneminen molemmissa segmenteissä sekä laskenut roaming- ja yhdyslii-
kenneliikevaihto Suomessa.  
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Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 9 prosenttia lähinnä tehostamistoimien ja liikevaihdon 
kasvun seurauksena. 
 
Nettorahoitustuotot ja -kulut olivat +36 miljoonaa euroa (-11), mikä johtui Comptelin osakkei-
den myynnistä, joka oli arvoltaan 44 miljoonaa euroa. Tuloslaskelman tuloverot olivat -32 mil-
joonaa euroa (-30). Elisan nettotulos oli 181 miljoonaa euroa (123). Osakekohtainen tulos 
kasvoi 1,13 euroon (0,77). Vertailukelpoinen nettotulos oli 139 miljoonaa euroa (123) ja osa-
kekohtainen tulos oli 0,87 euroa (0,77). 
 
Rahoitusasema 
Miljoonaa euroa 30.6.2017 30.6.2016 31.12.2016 
Nettovelka 1 231 1 054 1 124 
Nettovelka/käyttökate 1) 2,1 1,9 2,0 
Velkaantumisaste, % 140,0 127,5 115,7 
Omavaraisuusaste, % 34,3 36,8 38,5 

 
Miljoonaa euroa 4–6/2017 4–6/2016 ∆ % 1–6/2017 1–6/2016 ∆ % 
Kassavirta  
investointien jälkeen 2) 

 
76 

 
69  

 
10,5 

 
139 

  
133 

 
4,6 

1) (korolliset velat – rahavarat)/(neljän edellisen vuosineljänneksen käyttökate ilman kertaluonteisia eriä) 
2) Ilman osakeinvestointeja ja Comptelin osakkeiden myyntiä 4–6/17 65 milj. euroa, 4–6/16 83 milj. euroa, 1–6/17 
131 milj. euroa ja 1–6/16 156 milj. euroa. Muutos lasketaan käyttämällä tarkkoja lukuja ennen pyöristystä. 
 
Toinen neljännes 
Kassavirta investointien jälkeen kasvoi 10 prosenttia 76 miljoonaan euroon. Comptelin osak-
keiden myynti, kasvanut käyttökate ja alhaisemmat maksetut verot lisäsivät kassavirtaa. Net-
tokäyttöpääoman negatiivinen muutos, suuremmat investoinnit ja lisenssimaksut pienensivät 
kassavirtaa. 
 
Tammi–kesäkuu 2017 
Kassavirta investointien jälkeen kasvoi 5 prosenttia 139 miljoonaan euroon. Comptelin osak-
keiden myynti, kasvanut käyttökate ja alhaisemmat maksetut verot lisäsivät kassavirtaa. Net-
tokäyttöpääoman negatiivinen muutos, suuremmat investoinnit ja lisenssimaksut pienensivät 
kassavirtaa.  
 
Rahoitusasema ja maksuvalmius ovat hyvällä tasolla. Nettovelka oli 1 231 miljoonaa euroa. 
Käteisvarojen ja nostamattomien komittoitujen luottolimiittien määrä vuosineljänneksen lopus-
sa oli 335 miljoonaa euroa. 
 
Konsernirakenteen muutokset 
 
Elisan AS Starman, Santa Monica Networks AS ja Santa Monica Networks Oy -yritysostot 
saatiin päätökseen 20.4.2017, ja hankitut yritykset yhdisteltiin Elisan tilinpäätökseen 1.4.2017 
alkaen. 
 
Elisa osti 35,1 prosenttia kaapeli-TV-yhtiö Tampereen Tietoverkko Oy:stä 30.6.2017. Tällä 
hetkellä Elisa omistaa 98,6 prosenttia yhtiön osakkeista. 
 
Seuraavat yritykset fuusioitiin Elisaan 31.5.2017: Fiaset, Fonetic, JMS Group, Helsingin Netti 
Media, Kymtel, Kympnet, Planetmedia, Kotkan Tietoruutu, Telcont ja Gisforest. 
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Kuluttaja-asiakkaat 

Miljoonaa euroa 4–6/2017 4–6/2016 ∆ % 1–6/2017 1–6/2016 ∆ % 
Liikevaihto 278 246 13,0 539 489 10,1 
Käyttökate 97 84 15,1 189 170 11,1 
Vertailukelp. käyttökate 99 84 17,8 191 170 12,5 
Vertailukelp. käyttökate, % 35,8 34,3  35,5 34,7  
Liikevoitto 61 51 19,0 119 104 14,7 
Vertailukelpoinen liikevoitto 64 51 23,4 122 104 16,9 
Käyttöomaisuusinvestoinnit 43  35 23,9 78 62 25,5 

Muutos lasketaan käyttämällä tarkkoja lukuja ennen pyöristystä 
 
Toinen neljännes 
Liikevaihto kasvoi 13 prosenttia. Viimeaikaiset hankinnat, matkaviestintäpalvelujen ja digitaa-
listen palvelujen kasvu sekä laitemyynti lisäsivät liikevaihtoa. Suomen alhaisempi yhdysliiken-
neliikevaihto sekä perinteisen kiinteän verkon käytön ja liittymien väheneminen heikensivät 
liikevaihtoa. Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 18 prosenttia lähinnä liikevaihdon kasvun ja 
tehostamistoimien seurauksena. 
 
Tammi–kesäkuu 2017 
Liikevaihto kasvoi 10 prosenttia pääasiassa viimeaikaisten hankintojen, mobiilipalvelujen, lai-
temyynnin sekä uusien palvelujen kasvun vuoksi. Suomen alhaisempi roaming- ja yhdyslii-
kenneliikevaihto, perinteisen kiinteän verkon käytön ja liittymien väheneminen heikensivät 
liikevaihtoa. Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 12 prosenttia lähinnä liikevaihdon kasvun ja 
tehostamistoimien ansiosta. 
 
Yritysasiakkaat 
 
Miljoonaa euroa 4–6/2017 4–6/2016 ∆ % 1–6/2017 1–6/2016 ∆ % 
Liikevaihto 167 147 13,7 322 294 9,7 
Käyttökate 50 49 2,3 102 100 2,0 
Vertailukelp. käyttökate 51 49 4,0 103 100 2,9 
Vertailukelp. käyttökate, % 30,6 33,4  32,1 34,2  
Liikevoitto 27 30 -7,9 58 61 -5,4 
Vertailukelpoinen liikevoitto 28 30 -5,1 59 61 -4,1 
Käyttöomaisuusinvestoinnit 21 21 -0,2 39 38 3,3 

Muutos lasketaan käyttämällä tarkkoja lukuja ennen pyöristystä 
 
Toinen neljännes 
Liikevaihto kasvoi 14 prosenttia. Viimeaikaiset hankinnat, matkaviestintäpalvelujen ja digitaa-
listen palvelujen kasvu sekä laitemyynti lisäsivät liikevaihtoa. Perinteisen kiinteän verkon käy-
tön ja liittymien väheneminen ja Suomen alhaisempi yhdysliikenneliikevaihto heikensivät liike-
vaihtoa. Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 4 prosenttia lähinnä liikevaihdon kasvun ja tehos-
tamistoimien seurauksena. Vertailukelpoinen liikevoitto laski 1,5 miljoonaa euroa, johtuen kas-
vaneista poistoista, jotka liittyivät Anvian ja Santa Monica Networksin yhdistelemiseen, sekä 
myytyjen omaisuuksien alaskirjauksista. 
 
Tammi–kesäkuu 2017 
Liikevaihto kasvoi 10 prosenttia. Viimeaikaiset hankinnat, matkaviestintäpalvelujen ja digitaa-
listen palvelujen kasvu sekä laitemyynti lisäsivät liikevaihtoa. Perinteisen kiinteän verkon käy-
tön ja liittymien väheneminen ja Suomen alhaisempi yhdysliikenne- ja roaming-liikevaihto hei-
kensivät liikevaihtoa. Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 3 prosenttia lähinnä liikevaihdon 
kasvun ja tehostamistoimien seurauksena. Vertailukelpoinen liikevoitto laski 2,5 miljoonaa 
euroa, johtuen kasvaneista poistoista, jotka liittyivät Anvian ja Santa Monica Networksin yhdis-
telemiseen, sekä myytyjen omaisuuksien alaskirjauksista. 
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Henkilöstö 
 
Tammi–kesäkuussa Elisalla oli henkilöstöä keskimäärin 4 521 (4 139). Työsuhde-etuuksista 
aiheutuvat kulut olivat 153 miljoonaa euroa (138). Toisella neljänneksellä työsuhde-etuuksista 
aiheutuvat kulut olivat 79 miljoonaa euroa (71). Henkilöstömäärät segmenteittäin kauden lo-
pussa olivat seuraavat: 
 
 30.6.2017 30.6.2016 31.12.2016 
Kuluttaja-asiakkaat 2 806 2 398 2 424 
Yritysasiakkaat  1 918 1 801 1 877 
Yhteensä  4 724 4 199 4 301 

  
Henkilöstömäärän lisäys johtuu viimeaikaisista Anvia, Starman ja Santa Monica Networks  
-kaupoista. 
 
Investoinnit 
 
Miljoonaa euroa 4-6/2017 4-6/2016 1-6/2017 1-6/2016 
Investoinnit käyttöomaisuuteen 
– Kuluttaja-asiakkaat 
– Yritysasiakkaat 

64 
43 
21 

56 
35 
21 

117 
78 
39 

100 
62 
38 

Osakkeet 102 15 102 23 
Yhteensä 166 71 219 124 

 
Vuoden 2017 ensimmäisen vuosipuoliskon ja toisen neljänneksen investoinnit sisältävät 4 
miljoonan euron lisenssimaksun, joka liittyy Viron 2 600 MHz:n taajuushuutokauppaan. 
 
Pääinvestoinnit liittyivät 4G-verkkojen kapasiteetin ja peittoalueen kasvattamiseen sekä mui-
hin verkkoihin ja IT-investointeihin. Osakeinvestoinnit vuonna 2017 liittyvät pääasiassa Star-
maniin ja Santa Monica Networksiin ja vuonna 2016 omistusosuuden kasvattamiseen Anvias-
sa. 
 
Rahoitusjärjestelyt ja luokitukset 
 
Voimassa olevat rahoitusjärjestelyt 
Miljoonaa euroa Enimmäismäärä Käytössä 30.6.2017 
Komittoidut luottolimiitit 300 23 
Yritystodistusohjelma¹)  350 258 
EMTN-ohjelma²) 1 000 780 

1) Ohjelma ei ole komittoitu. 
2) Eurooppalainen joukkovelkakirjaohjelma, ei komittoitu. 
 
Elisa sopi huhtikuussa kotimaisen yritystodistusohjelmansa kasvattamisesta 350 miljoonaan 
euroon. 
 
Pitkien lainojen luokitukset 
Luokittaja Luokitus Näkymä 
Moody’s Investor Services Baa2 Vakaa 
Standard & Poor’s BBB+ Vakaa 
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Osake 
 
Osakkeiden vaihto perustuu Nasdaq Helsingissä ja vaihtoehtoisilla markkinapaikoilla tehtyihin 
kauppoihin. Päätöskurssit perustuvat Nasdaq Helsingin tietoihin. 
 
Osakkeiden pörssivaihdon 
kehitys  

4–6/2017 4–6/2016 1–6/2017 1–6/2016 

Nasdaq Helsinki, milj. euroa 29,6 24,6 56,3 50,1 
Muut markkinapaikat, milj. € 1) 58,1 55,1 94,2 104,9 
Kokonaisvaihto, milj. euroa  87,7 79,7 150,5 155,0 
Vaihto, miljoonaa euroa 2 925,7 2 498,1 4 927,6 5 140,1 
% osakkeista 52 48 90 93 

 
Osakkeet ja markkina-arvot 30.6.2017 30.6.2016 31.12.2016 
Osakkeita, kpl 167 335 073 167 335 073 167 335 073 
Omat osakkeet 7 796 803 7 716 969 7 715 129 
Ulkona olevat osakkeet 159 538 270 159 618 104 159 619 944 
Päätöskurssi, euroa 33,15 34,40 30,93 
Osakekannan markkina-arvo, milj. euroa 5 547 5 756 5 176 
Omien osakkeiden rahasto, % 4,66 4,61 4,61 

1) Muut markkinapaikat Fidessa Fragmentation -raportin mukaan. 
 
Osakkeita Osakkeita, kpl Omat osakkeet Ulkona olevat 

osakkeet 
Osakkeet 31.12.2016 167 335 073 7 715 129 159 619 944 
Suoritusperusteinen osakepalk-
kiojärjestelmä1) 

  
-133 326 

 
133 326 

Siirto omien osakkeiden rahas-
toon 2) 

  
215 000 

 
-215 000 

Osakkeet 30.6.2017 167 335 073 7 796 803 159 538 270 
1)

 Pörssitiedote 1. helmikuuta 2017 
2) Pörssitiedote 16. toukokuuta 2017 
 
Elisan 6.4.2017 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti, että Yomi Oyj:n osakkeenomistajien 
oikeus saada Elisa Oyj:n osakkeita sulautumisvastikkeena ja osakkeisiin perustuvat oikeudet 
päättyvät 6.4.2017. Tämän perusteella on Elisan yhteistililtä siirretty 215 000 osaketta Elisan 
hallussa oleviksi omiksi osakkeiksi. Siirron jälkeen Elisan omien osakkeiden määrä on 
7 796 803. Elisan osakkeiden kokonaismäärä on 167 335 073. 
 
Merkittävät oikeudelliset ja sääntelyyn liittyvät asiat 
 
Uusi EU:n verkkovierailun vähittäismaksujen poistamista (roam-like-at-home) koskeva säänte-
ly tuli voimaan 15.6.2017. Suomen ja Viron kansalliset viranomaiset ovat myöntäneet Elisalle 
ja Elisa Eesti AS:lle poikkeusluvan periä lisämaksuja asiakkaidensa verkkovierailukäytöstä 
EU- ja ETA-maissa. Päätökset ovat voimassa 14.6.2018 saakka.  
 
Elisan GSM toimilupa (900 ja 1800 MHz:n taajuusalueet) päättyy marraskuussa 2017. Uudet 
ehdotetut toimilupaehdot ovat olleet kansallisessa kuulemisessa ja Valtioneuvosto on 
12.6.2017 julkistanut ilmoituksen toimilupien julistamisesta haettavaksi. Elisa on hakenut 
GSM-toimiluvan uudistamista. Toimiluvan jaetaan vertailevalla menettelyllä ja ovat voimassa 
31.12.2019 saakka.  
 
Virossa 2600 MHz:n taajuuden huutokauppa oli toisella vuosineljänneksellä. Elisa osti 20 MHz 
FDD-taajuutta ja 40 MHz TDD-taajuutta 5,8 miljoonalla eurolla. Näitä taajuuksia voidaan käyt-
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tää 4G-kapasiteetin lisäämiseen ja myöhemmin 5G-palveluihin. Lisensseillä ei ole van-
henemisaikaa. 
 
Tele2 Eesti AS riitautti Viron kilpailuviranomaisen päätöksen hyväksyä kauppa, jolla Elisa osti 
AS Starmanin koko osakekannan Polaris Invest and Com Holdingilta. Viron kilpailuviranomai-
nen hylkäsi tämän Tele2 Eesti AS:n tekemän oikaisupyynnön toukokuussa. 
  
Helsingin hovioikeus hylkäsi 5.7.2017 Visual Data Oy:n vaatimuksen saada Elisalta ja useilta 
muilta teleyrityksiltä 3,5 miljoonaa euroa vahingonkorvauksia kilpailulain nojalla (asia liittyy 
tilaajien yhteystietojen julkaisemiseen). Prosessi käynnistyi syyskuussa 2004. 
 
Osakkeenomistajien nimitystoimikunta 
 
Elisan osakkeenomistajien nimitystoimikunnan kokoonpanossa tapahtui toukokuussa 2017 
seuraava muutos: Kari Järvisen tilalle nimitystoimikunnan puheenjohtajaksi tuli Antti Mäkinen. 
 
Elisan toimintaan liittyvät oleelliset riskit ja epävarmuustekijät 
 
Riskienhallinta on osa Elisan sisäistä valvontajärjestelmää. Sen avulla pyritään varmistamaan, 
että yhtiön liiketoimintaan vaikuttavat riskit tunnistetaan, niihin vaikutetaan ja niitä seurataan. 
Yhtiö jakaa liiketoimintaan vaikuttavat riskinsä strategisiin ja operatiivisiin riskeihin sekä vahin-
ko- ja rahoitusriskeihin.  
 
Strategiset ja operatiiviset riskit:  
Televiestintäala on erityisen kilpailtu Elisan päämarkkina-alueilla, mikä voi vaikuttaa Elisan 
liiketoimintaan. Lisäksi ala on voimakkaasti säännelty. Elisaa ja sen liiketoimintaa valvovat ja 
sääntelevät useat viranomaiset. Sääntely vaikuttaa joidenkin Elisan tuotteiden ja palvelujen 
hintoihin. Se voi myös vaatia pitkäkestoisia investointeja.  
 
Tietoliikenneteknologian nopea kehitys voi vaikuttaa merkittävästi Elisan liiketoimintaan. 
  
Elisan päämarkkina-alue on Suomi, missä matkapuhelinten määrä asukasta kohden on maa-
ilman suurimpia ja liittymämäärän kasvu siksi rajallista. Lisäksi kiinteän verkon puhelinliiken-
teen volyymi on vähentynyt viime vuosina. Nämä tekijät voivat rajoittaa kasvumahdollisuuksia.  
 
Vahinkoriskit:  
Yhtiön ydintoiminnot on vakuutettu onnettomuuksista aiheutuvien vahinkojen ja keskeytymis-
ten varalta. Vahinkoriskejä ovat myös oikeudenkäynnit ja kanteet.  
 
Rahoitusriskit:  
Korkoriskin hallitsemiseksi konsernin lainat ja sijoitukset on hajautettu kiinteä- ja vaihtuva-
korkoisiin instrumentteihin. Korkoriskin hallitsemiseksi voidaan käyttää korkojohdannaisia. 
  
Elisan liiketoimintoihin liittyvistä varoista ja kassavirroista valtaosa on euromääräistä, joten 
valuuttariski on vähäinen. 
 
Likviditeettiriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa konsernin rahoitus kaikissa tilanteissa. 
Elisalla on käteisvaroja, komittoituja luottojärjestelyjä ja jatkuva kassavirta, jotka riittävät kat-
tamaan ennakoitavissa olevat rahoitustarpeet.  
 
Likvidien varojen sijoitukset tehdään vahvistettujen limiittien rajoissa taloudellisesti vakaisiin 
pankkeihin, kotimaisiin yrityksiin ja instituutioihin. Myyntisaamisten luottoriskikeskittymät ovat 
vähäisiä asiakaskannan suuruuden ansiosta.  
 
Rahoitusriskien hallinta on selostettu vuoden 2016 vuosikertomuksen liitetiedossa 34. 
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Tilikauden jälkeiset tapahtumat 
 
Anvia TV ja Anvia Hosting sulautuivat Elisaan ja Anvia IT-Palvelut sulautui Elisa Appelsiiniin 
1.7.2017. 
 
Elisa allekirjoitti 7.7.2017 viisivuotisen 170 miljoonan euron syndikoidun luottolimiittisopimuk-
sen, johon sisältyy optio laina-ajan pidentämiseen kahdella vuodella ja joka korvasi vuonna 
2011 allekirjoitetun kesäkuussa 2018 erääntyväksi sovitun samansuuruisen luottojärjestelyn. 
 
Näkymät ja ohjeistus vuodelle 2017 
 
Suomen makrotalousympäristön tilanne on parantunut, mutta sen arvioidaan edelleen jäävän 
pitkäaikaisen keskiarvon alapuolelle. Kilpailutilanne Suomen televiestintämarkkinoilla jatkuu 
myös haasteellisena. 
 
Liikevaihdon arvioidaan olevan parempi kuin vuonna 2016. Viimeaikaisten yritysostojen, mo-
biilidatan ja digitaalisten palvelujen odotetaan kasvattavan liikevaihtoa. Vertailukelpoisen käyt-
tökatteen odotetaan olevan parempi kuin vuonna 2016. Investointien odotetaan olevan enin-
tään 13 prosenttia liikevaihdosta keskipitkän aikavälin tavoitteen, korkeintaan 12 prosenttia, 
ollessa edelleen voimassa. Elisan rahoitusasema ja maksuvalmius on hyvä. 
 
Elisa jatkaa tuottavuutta lisääviä toimenpiteitään, esimerkiksi lisäämällä automaatiota eri pro-
sesseissa, kuten verkonhallinnassa ja jakelussa. Tämän lisäksi Elisan jatkuvat laadun paran-
tamistoimenpiteet lisäävät asiakastyytyväisyyttä ja tehokkuutta sekä pienentävät kustannuk-
sia. 
 
Elisan kehitys uusia, elämyksellisiä ja merkityksellisiä palveluja asiakkailleen tarjoavana yhtiö-
nä jatkuu. Pitkän aikavälin kasvu ja kannattavuuden paraneminen perustuvat mobiilidatamark-
kinoiden kasvuun sekä digitaalisiin online- ja ICT-palveluihin. 
 
 
HALLITUS 
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Osavuosikatsauksen luvut eivät ole tilintarkastettuja.

Konsernin tuloslaskelma

4-6 4-6 1-6 1-6 1-12

milj. euroa Liite 2017 2016 2017 2016 2016

Liikevaihto 1 445,1 393,0 861,0 783,0 1 635,7

Liiketoiminnan muut tuotot 0,8 0,6 1,5 1,1 4,4

Materiaalit ja palvelut -170,0 -146,5 -326,8 -291,2 -626,4

Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut -79,4 -70,9 -153,4 -137,5 -274,8

Liiketoiminnan muut kulut -49,1 -42,5 -91,0 -85,1 -175,9
Käyttökate 1 147,5 133,6 291,3 270,3 563,0

Poistot ja arvonalentumiset -59,1 -52,7 -114,3 -105,3 -223,8
Liikevoitto 1 88,4 81,0 177,0 165,0 339,3

Rahoitustuotot 46,3 1,2 47,5 1,9 6,8

Rahoituskulut -6,0 -6,4 -11,6 -12,7 -24,6

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,0 -0,5 0,0 -1,4 -1,4
Voitto ennen veroja 128,6 75,3 213,0 152,7 320,0

Tuloverot -16,6 -15,1 -32,3 -29,5 -62,6
Tilikauden voitto 112,0 60,2 180,6 123,2 257,4

Tilikauden voiton jakautuminen:

  Emoyhtiön omistajille 112,0 60,1 180,5 123,1 257,1

  Määräysvallattomille omistajille 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3
112,0 60,2 180,6 123,2 257,4

Tulos/osake (euroa) 

Laimentamaton 0,70 0,38 1,13 0,77 1,61

Laimennettu 0,70 0,38 1,13 0,77 1,61

Ulkona olevia osakkeita keskimäärin (1000 osaketta)

Laimentamaton 159 647 159 618 159 692 159 597 159 608

Laimennettu 159 647 159 618 159 692 159 597 159 608

Laaja konsernin tuloslaskelma

Tilikauden voitto 112,0 60,2 180,6 123,2 257,4

Muut laajan tuloksen erät verovaikutus huomioituna

Erät, jotka voidaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:

Myytävissä olevat rahoitusvarat -44,3 3,6 -34,7 -0,6 7,7

Rahavirran suojaukset 0,2 0,4 -0,1 -0,1 0,5

Muuntoerot -0,1 0,1 0,0 0,0 0,0

-44,2 4,1 -34,8 -0,6 8,3

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:

Etuuspohjaisen nettovelan uudelleen määrittämisestä johtuvat erät -0,3
Laajan tuloslaskelman voitto 67,9 64,3 145,8 122,6 265,4

Laajan tuloslaskelman voiton jakautuminen:

  Emoyhtiön omistajille 67,8 64,3 145,7 122,4 265,1

  Määräysvallattomille omistajille 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3
67,9 64,3 145,8 122,6 265,4
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Konsernin tase
30.6. 31.12.

milj. euroa 2017 2016

Pitkäaikaiset varat

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 746,6 713,9

Liikearvo 1 013,5 879,8

Muut aineettomat hyödykkeet 176,1 160,0

Osuudet osakkuusyrityksissä 1,9 2,2

Myytävissä olevat rahoitusvarat 5,9 38,9

Laskennalliset verosaamiset 24,8 24,6

Myyntisaamiset ja muut saamiset 75,5 74,8
2 044,3 1 894,3

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 63,8 55,0

Myyntisaamiset ja muut saamiset 405,7 537,0

Tuloverosaamiset 0,4 2,2

Rahavarat 57,8 44,5
527,7 638,7

Varat yhteensä 2 571,9 2 533,0

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 879,1 970,8

Määräysvallattomien omistajien osuus 0,1 0,5
Oma pääoma yhteensä 879,2 971,3

Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat 27,9 28,5

Eläkevelvoitteet 16,6 16,6

Varaukset 3,3 3,5

Rahoitusvelat 994,6 827,3

Ostovelat ja muut velat 30,4 34,0
1 072,9 909,8

Lyhytaikaiset velat

Ostovelat ja muut velat 315,7 307,7

Tuloverovelat 5,6 0,0

Varaukset 4,5 2,9

Rahoitusvelat 293,9 341,2
619,8 651,9

Oma pääoma ja velat yhteensä 2 571,9 2 533,0
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Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma
1-6 1-6 1-12

milj. euroa 2017 2016 2016

Liiketoiminnan rahavirrat

Voitto ennen veroja 213,0 152,7 320,0
Oikaisut

Poistot ja arvonalentumiset 114,3 105,3 223,8
Muut oikaisut -37,3 9,9 14,7

77,0 115,2 238,5

Käyttöpääoman muutos

Myynti- ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+) -11,4 21,1 -3,0
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys(+) -5,6 9,8 0,6
Osto- ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys(-) 13,0 -7,4 11,9

-4,1 23,5 9,4

Rahoituserät, netto -9,6 -8,0 -16,3
Maksetut verot -26,2 -28,0 -65,1
Liiketoiminnan nettorahavirta 250,1 255,4 486,5

Investointien rahavirrat

Investoinnit käyttöomaisuuteen -119,4 -99,8 -208,9
Investoinnit osakkeisiin ja liiketoimintoihin -36,5 -23,5 -49,1
Myönnetyt lainat -167,0
Omaisuuden myynnit 44,7 0,5 3,8
Investointien nettorahavirta -111,3 -122,7 -421,3

Rahavirta ennen rahoitusta 138,8 132,6 65,2

Rahoituksen rahavirrat

Pitkäaikaisten lainojen nostot 169,7 150,0
Pitkäaikaisten lainojen maksut -4,6 -5,4 -130,8
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+), vähennys (-) -48,0 124,0 158,5
Rahoitusleasingvelkojen maksut -1,8 -2,4 -4,4
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta -1,2
Maksetut osingot -239,5 -222,5 -223,2
Rahoituksen nettorahavirta -125,4 -106,3 -49,9

Rahavarojen muutos 13,4 26,3 15,3
Rahavarat tilikauden alussa 44,5 29,1 29,1
Rahavarat tilikauden lopussa 57,8 55,4 44,5
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista
Sijoitetun

vapaan Määräys-

oman vallattomien Oma

Osake- Omat pääoman Muut Kertyneet omistajien pääoma

milj. euroa pääoma osakkeet rahasto rahastot voittovarat osuus yhteensä
Oma pääoma 1.1.2016 83,0 -145,5 90,9 397,7 499,3 0,5 925,9

Kauden tulos 123,1 0,2 123,2

Muuntoerot 0,0 0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat -0,6 -0,6

Rahavirran suojaukset -0,1 -0,1

Laaja tulos -0,7 123,1 0,2 122,6

Osingonjako -223,5 -0,4 -223,9

Osakepalkitseminen 2,6 1,7 4,4

Muut muutokset -2,6 -2,6
Oma pääoma 30.6.2016 83,0 -142,9 90,9 397,1 398,0 0,3 826,3

milj. euroa
Oma pääoma 1.1.2017 83,0 -142,9 90,9 405,7 534,1 0,5 971,3

Kauden tulos 180,5 0,1 180,6

Muuntoerot 0,0 0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat -34,7 -34,7

Rahavirran suojaukset -0,1 -0,1

Laaja tulos -34,8 180,5 0,1 145,8

Osingonjako -239,6 -0,3 -240,0

Osakepalkitseminen 2,6 3,3 5,9

Tytäryritysomistuksen lisäys ilman määräysvallan muutosta -1,1 -0,1 -1,2

Muut muutokset -2,6 0,0 -2,6
Oma pääoma 30.6.2017 83,0 -140,2 90,9 370,9 474,5 0,1 879,2
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Liitetiedot

LAATIMISPERIAATTEET

Muutokset laatimisperiaatteissa

1.1.2017 käyttöön otettuja standardeja, standardien muutoksia ja muutettuja tulkintoja ovat:

- IFRS-standardien vuosittaiset muutokset

UUDEN JA UUDISTETUN IFRS-NORMISTON SOVELTAMINEN

• IFRS 9 Rahoitusinstrumentit. Standardin mukaan rahoitusvarat arvostetaan käypään arvoon, paitsi tiettyjen ehtojen 
täyttyessä jaksotettuun hankintamenoon. Arvostamistapoja on myös yksinkertaistettu. Uusi standardi tuo muutoksia 
suojauslaskentaan ja arvonalentumisten arviointiin uuden mallin, jonka mukaisesti odotettujen luottotappioiden 
kirjaaminen tapahtuu jo sopimuksen alussa. Muutos ei vaikuta olennaisesti konsernin tilinpäätökseen.

• IFRS 16 Vuokrasopimukset. Vuokralleantajan osalta tilanne säilyy pääosin nykyisenä. Vuokralleottajan kaikki 
vuokrasopimukset kirjataan käyttöoikeusomaisuuserinä taseeseen pois lukien lyhytaikaiset alle 12 kk sopimukset ja 
arvoltaan vähäiset sopimukset. Muutos siirtää taseen ulkopuolisia vastuita taseeseen, jonka seurauksena 
käyttöomaisuuden ja vieraan pääoman määrät kasvavat. Vastuiden määrä 30.6.2017 on 91,9 milj. euroa. Vastuina 
käsiteltävien sopimusten ja IFRS 16 mukaisten vuokrasopimusten käsitteet poikkeavat kuitenkin toisistaan, mistä johtuen 
taseeseen kirjattavien sopimusten määrä voi poiketa vastuiden määrästä. Valtaosin uudet taseeseen kirjattavat 
sopimukset koostuvat toimi- ja teletilojen vuokrasopimuksista. Muutoksella tulee olemaan vaikutuksia 
konsernitilinpäätökseen. Muutos vaikuttaa myös taseeseen perustuviin tunnuslukuihin kuten velkaantumisasteeseen.

Osavuosikatsauksen laadinnassa on noudatettu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardia. Tiedot on laadittu niiden 
voimassa olevien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) mukaisesti, jotka 
Euroopan unionissa on hyväksytty sovellettaviksi. Alla mainittuja laatimisperiaatteiden muutoksia lukuunottamatta 
osavuosikatsaus on laadittu noudattaen 31.12.2016 tilinpäätöksen laatimisperiaatteita.

Elisa ottaa käyttöön IFRS 15 ja IFRS 9 -standardit 1.1.2018 alkavan tilikauden alusta lukien ja IFRS 16 standardin 1.1.2019 
alkavan tilikauden alusta lukien, mikäli ne on suunnitellulla käyttöönottohetkellä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

• IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista. Uusi standardi sisältää viisivaiheisen ohjeistuksen asiakassopimusten 
perusteella saatavien myyntituottojen kirjaamiseen. IFRS 15 standardin mukaan myyntituotot tulee kohdistaa 
suoritevelvoitteille suhteellisten erillismyyntihintojen perusteella. Suoritevelvoite on määritelty lupaukseksi toimittaa tavara 
ja/tai palvelu. Myynnin kirjaaminen tapahtuu ajan kuluessa tai tiettynä ajankohtana ja keskeisenä kriteerinä on 
määräysvallan siirtyminen.

Elisa on aloittanut standardin käyttöönottoon valmistautumisen vuonna 2015 laatimalla ylätasoisen analyysin 
merkittävimmistä muutosalueista. Standardin käyttöönotolla on merkittäviä vaikutuksia tietojärjestelmiin ja raportoinnin 
prosesseihin. Elisan taloudelliseen raportointiin ei odoteta merkittäviä muutoksia, eikä standardin käyttöönotolla ole 
rahavirtavaikutusta. Elisassa on perustettu erillinen projekti, jonka vastuulla on johtaa standardin käyttöönottamiseen 
tarvittavien prosessimuutosten suunnittelu ja jalkauttaminen sekä muutoksen hallinta. 

Elisa tulee soveltamaan standardin käyttöönoton yhteydessä mukautettua takautuvaa lähestymistapaa ja soveltaa IFRS 15 
vaatimuksia ainoastaan 1.1.2018 avoinna oleviin sopimuksiin ja esittää nämä, kuten ne olisi kirjattu IFRS 15 mukaisesti 
sopimuskauden alusta alkaen. Soveltamisen aloittamisesta aiheutunut kertynyt vaikutus kirjataan soveltamisen 
aloittamisajankohtana kertyneiden voittovarojen alkusaldon oikaisuksi, eikä vertailuvuoden tietoja oikaista.

Elisassa suoritevelvoitteiden tunnistamisen myötä ei synny merkittäviä muutoksia nykyisten tuloutusperiaatteiden mukaisiin 
tavaran ja palvelun käsitteisiin. Toistaiseksi voimassa olevat ja määräaikaiset palvelusopimukset ovat ajan kuluessa 
tuloutuvia suoritevelvoitteita ja tavarat tiettynä ajankohtana tuloutuvia suoritevelvoitteita.

Toistaiseksi voimassa olevat palvelusopimukset tuloutuvat IFRS 15 standardin ja nykyisten tuloutusperiaatteiden 
mukaisesti ajan kuluessa ja myyntituotot kirjataan vähennettynä myönnetyillä alennuksilla. Avausmaksut sekä näihin liittyvät 
kulut tuloutuvat kytkentähetkellä.

Määräaikaiset palvelusopimukset tuloutuvat sopimuskauden aikana ja nykyisistä tuloutusperiaatteista poiketen 
määräaikaisten sopimusten avausmaksut sekä näihin liittyvät kulut samoin kuin annetut alennukset jaksottuvat 
pääsääntöisesti koko sopimuskaudelle.

Yritysasiakkaiden kanssa solmitut palvelusopimukset täyttävät tyypillisesti IFRS 15 mukaisen yhtenä kokonaisuutena 
neuvotellun sopimuskokonaisuuden kriteerit, jolloin palvelusopimus käsitellään yhtenä sopimuksena ja transaktiohinta 
kohdistetaan suoritevelvoitteille perustuen asiakaskohtaisesti neuvoteltuihin hintoihin. Henkilöasiakkaiden kanssa 
solmitaan tyypillisesti vakiomuotoisia sopimuksia, eivätkä ne muodosta IFRS 15 standardin mukaisia yhdessä neuvoteltuja 
sopimuskokonaisuuksia, vaan sopimukset käsitellään erillisinä yksittäisinä suoritevelvoitteina.
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1. Tiedot segmenteittäin

4-6/2017 Henkilö- Yritys- Kohdista- Konserni
milj.euroa asiakkaat asiakkaat mattomat yhteensä
Liikevaihto 277,7 167,5 445,1

Käyttökate 97,1 50,4 147,5

Poistot ja arvonalentumiset -35,9 -23,2 -59,1

Liikevoitto 61,2 27,2 88,4

Rahoitustuotot 46,3 46,3

Rahoituskulut -6,0 -6,0

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,0 0,0

Voitto ennen veroja 128,6

Investoinnit 43,1 20,9 64,1

4-6/2016 Henkilö- Yritys- Kohdista- Konserni
milj.euroa asiakkaat asiakkaat mattomat yhteensä
Liikevaihto 245,7 147,3 393,0

Käyttökate *1) 84,4 49,2 133,6

Poistot ja arvonalentumiset *1) -32,9 -19,7 -52,7

Liikevoitto *1) 51,5 29,5 81,0

Rahoitustuotot 1,2 1,2

Rahoituskulut -6,4 -6,4

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta -0,5 -0,5

Voitto ennen veroja 75,3

Investoinnit *1) 34,8 21,0 55,8

1) Segmenteille kohdistettavien kulujen ja investointien allokointisääntöjä on tarkennettu vuonna 2017, mistä johtuen 
vertailuvuoden 2016 luvut on päivitetty vastaamaan tarkennettuja allokointeja. Vertailuvuonna 4-6/2016 Henkilöasiakkaiden 
osalta esitetty käyttökate oli 88,2 milj. euroa, poistot ja arvonalentumiset -29,2 milj. euroa, liikevoitto 59,0 milj. euroa ja 
investoinnit 30,8 milj. euroa. Yritysasiakkaiden osalta vertailuvuonna 4-6/2016 esitetty käyttökate oli 45,4 milj. euroa, poistot 

ja arvonalentumiset -23,5 milj. euroa, liikevoitto 22,0 milj. euroa ja investoinnit 25,0 milj. euroa.
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1-6/2017 Henkilö- Yritys- Kohdista- Konserni
milj.euroa asiakkaat asiakkaat mattomat yhteensä
Liikevaihto 538,9 322,1 861,0

Käyttökate 188,8 102,5 291,3

Poistot ja arvonalentumiset -69,4 -44,8 -114,3

Liikevoitto 119,3 57,7 177,0

Rahoitustuotot 47,5 47,5

Rahoituskulut -11,6 -11,6

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,0 0,0

Voitto ennen veroja 213,0

Investoinnit 77,9 39,3 117,3

1-6/2016 Henkilö- Yritys- Kohdista- Konserni
milj.euroa asiakkaat asiakkaat mattomat yhteensä
Liikevaihto 489,4 293,6 783,0

Käyttökate *1) 169,9 100,4 270,3

Poistot ja arvonalentumiset *1) -65,8 -39,5 -105,3

Liikevoitto *1) 104,0 61,0 165,0

Rahoitustuotot 1,9 1,9

Rahoituskulut -12,7 -12,7

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta -1,4 -1,4

Voitto ennen veroja 152,7

Investoinnit *1) 62,1 38,1 100,2

1-12/2016 Henkilö- Yritys- Kohdista- Konserni
milj.euroa asiakkaat asiakkaat mattomat yhteensä
Liikevaihto 1 029,3 606,4 1 635,7

Käyttökate *1) 353,9 209,1 563,0

Poistot ja arvonalentumiset *1) -143,2 -80,6 -223,8

Liikevoitto *1) 210,7 128,5 339,3

Rahoitustuotot 6,8 6,8

Rahoituskulut -24,6 -24,6

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta -1,4 -1,4

Voitto ennen veroja 320,0

Investoinnit *1) 143,0 82,9 226,0

Varat 1 365,9 886,0 281,1 2 533,0

1) Segmenteille kohdistettavien kulujen ja investointien allokointisääntöjä on tarkennettu vuonna 2017, mistä johtuen 
vertailuvuoden 2016 luvut on päivitetty vastaamaan tarkennettuja allokointeja. Vertailuvuonna 1-12/2016 Henkilöasiakkaiden 
osalta esitetty käyttökate oli 369,4 milj. euroa, poistot ja arvonalentumiset -128,7 milj. euroa, liikevoitto 240,7 milj. euroa ja 
investoinnit 125,7 milj. euroa. Yritysasiakkaiden osalta vertailuvuonna 1-12/2016 esitetty käyttökate oli 193,6 milj. euroa, 
poistot ja arvonalentumiset -95,1 milj. euroa, liikevoitto 98,6 milj. euroa ja investoinnit 100,2 milj. euroa.

1) Segmenteille kohdistettavien kulujen ja investointien allokointisääntöjä on tarkennettu vuonna 2017, mistä johtuen 
vertailuvuoden 2016 luvut on päivitetty vastaamaan tarkennettuja allokointeja. Vertailuvuonna 1-6/2016 Henkilöasiakkaiden 
osalta esitetty käyttökate oli 177,2 milj. euroa, poistot ja arvonalentumiset -58,4 milj. euroa, liikevoitto 118,9 milj. euroa ja 
investoinnit 55,5 milj. euroa. Yritysasiakkaiden osalta vertailuvuonna 1-6/2016 esitetty käyttökate oli 93,1 milj. euroa, poistot 
ja arvonalentumiset -46,9 milj. euroa, liikevoitto 46,1 milj. euroa ja investoinnit 44,7 milj. euroa.
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2. Hankitut ja myydyt liiketoiminnot

AS Starmanin hankinta

Luovutettu vastike
milj. euroa Alustava

Aiemman liiketoimen selvitys 60,6

Käteinen raha 7,1

Kokonaishankintameno 67,7

Hankittu nettovarallisuus
milj. euroa Alustava

Asiakaskanta 6,8

Muut aineettomat hyödykkeet 4,5
Aineelliset hyödykkeet 28,9
Osakkeet ja osuudet 0,0
Vaihto-omaisuus 2,3

Myyntisaamiset ja muut saamiset 3,3

Rahavarat 0,6

Rahoitusvelat -84,1
Ostovelat ja muut velat -4,8

-42,5

Hankinnan vaikutus rahavirtaan
milj. euroa Alustava

Rahana maksettu kauppahinta -7,1

Ostetun yrityksen rahavarat 0,6

-6,5

Liikearvon syntyminen hankinnassa
milj. euroa Alustava

Luovutettu vastike 67,7

Hankittujen kohteiden yksilöitävissä oleva nettovarallisuus -42,5
Liikearvo 110,3

Elisa hankki AS Starmanin koko osakekannan 20.4.2017. Kauppasumma oli 151,8 miljoonaa euroa sisältäen kaupan 
yhteydessä AS Starmanille annetun lainan 84,1 miljoonaa euroa. Osakkeiden kauppasumma oli 67,7 miljoonaa euroa, 
josta Elisa maksoi käteisellä 7,1 miljoonaa euroa. Elisalla oli hankintahetkellä lainasaaminen myyjältä, jonka kuittauksella 
maksettiin 60,6 miljoonaa euroa osakkeiden kauppahinnasta.

Yritysosto vahvistaa Elisan markkina-asemaa mahdollistamalla palveluiden tarjoamisen laajemmalle asiakaskunnalle 
Virossa.

Alustavan hankintamenolaskelman perusteella hankintamenosta kohdistetaan asiakaskantaan 6,8 miljoonaa euroa ja se 
poistetaan 5 vuodessa. Hankinnasta syntyi 110,3 miljoonan euron liikearvo, joka liittyy odotettuihin synergiahyötyihin. 
Liikearvo ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen. Hankintamenolaskelma on alustava, koska hankittujen 
nettovarallisuuserien tarkastamista ei ole saatu kaikilta osin päätökseen.

Yhtiö on yhdistelty konserniin 1.4.2017 alkaen. Hankintahetken jälkeinen liikevaihto tilikaudella oli 10,4 miljoonaa euroa ja 
vaikutus konsernin tilikauden voittoon 1,2 miljoonaa euroa. Mikäli hankinta olisi tapahtunut vuoden 2017 alusta, vaikutus 
konsernin liikevaihtoon olisi ollut 20,7 miljoonaa euroa ja tilikauden voittoon 2,9 miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan muihin kuluihin on kirjattu 2,7 miljoonaa euroa hankintaan liittyviä asiantuntijapalkkioita. 
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Santa Monica Networks Oy:n ja AS:n hankinnat

Luovutettu vastike
milj. euroa Alustava

Käteinen raha 31,8
Kokonaishankintameno 31,8

Hankittu nettovarallisuus
milj. euroa Alustava

Asiakaskanta 4,8

Muut aineettomat hyödykkeet 0,1
Aineelliset hyödykkeet 1,0
Vaihto-omaisuus 0,7
Myyntisaamiset ja muut saamiset 13,9
Rahavarat 3,7
Laskennalliset verovelat -0,6
Rahoitusvelat -0,8
Ostovelat ja muut velat -14,6

8,3

Hankinnan vaikutus rahavirtaan
milj. euroa Alustava

Rahana maksettu kauppahinta -31,8

Ostettujen liiketoimintojen rahavarat 3,7
-28,1

Liikearvon syntyminen hankinnassa
milj. euroa Alustava

Luovutettu vastike 31,8

Hankittujen kohteiden yksilöitävissä oleva nettovarallisuus 8,3
Liikearvo 23,5

Elisa hankki 20.4.2017 Santa Monica Networks Oy:n ja Santa Monica Networks AS:n osakekannat 31,8 miljoonan euron 
kauppahinnalla. 

Konsernin ja hankittujen yhtiöiden välillä ei ollut hankintahetkellä keskinäisiä liiketoimia, jotka tulisi huomioida 
liiketoimintojen yhdistämisessä.

Osakekaupasta aiheutui 0,4 miljoonan euron varainsiirtoverokulu, joka on kirjattu Liiketoiminnan muihin kuluihin. Lisäksi 
Liiketoiminnan muihin kuluihin on kirjattu 0,7 miljoonaa euroa hankintaan liittyviä asiantuntijapalkkioita. 

Yritysosto vahvistaa Elisan markkina-asemaa yritysasiakkaat-liiketoiminnan verkkoratkaisujen suunnittelussa, 
rakentamisessa ja ylläpidossa kotimarkkinoilla Suomessa ja Virossa.

Alustavan hankintamenolaskelman perusteella hankintamenosta kohdistetaan asiakaskantaan 4,8 miljoonaa euroa ja se 
poistetaan 4 vuodessa. Hankinnasta syntyi 23,5 miljoonan euron liikearvo, joka liittyy yritysasiakasliiketoiminnan 
vahvistamiseen ja odotettuihin synergiahyötyihin. Liikearvo ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen. 
Hankintamenolaskelma on alustava, koska hankittujen nettovarallisuuserien tarkastamista ei ole saatu kaikilta osin 

Hankitut yhtiöt on yhdistelty konserniin 1.4.2017 alkaen. Hankintahetken jälkeinen liikevaihto tilikaudella oli 10,3 miljoonaa 
euroa ja vaikutus konsernin tilikauden voittoon 0,2 miljoonaa euroa. Mikäli hankinta olisi tapahtunut vuoden 2017 alusta, 
vaikutus konsernin liikevaihtoon olisi ollut 21,4 miljoonaa euroa ja tilikauden voittoon 0,6 miljoonaa euroa.
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Muutokset tytäryritysomistuksissa

Elisa ei myynyt olennaisia liiketoimintoja katsauskaudella.

Elisa hankki 30.6.2017 35,1 prosentin lisäosuuden Tampereen Tietoverkko Oy:sta 1,2 miljoonalla eurolla. Konserni 
omistaa hankinnan jälkeen 98,6 prosenttia yrityksen osakekannasta. Määräysvallattomien omistajien osuus pieneni 
hankintojen johdosta 0,1 miljoonaa euroa ja konsernin voittovarat 1,1 miljoonaa euroa.
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3. Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet
Muut

30.6.2017 Aineelliset aineettomat
milj.euroa hyödykkeet Liikearvo hyödykkeet

Hankintameno 1.1.2017 3 575,7 894,8 705,0

Lisäykset 95,7 21,6

Hankitut liiketoiminnot 29,9 133,8 16,2

Vähennykset -4,5 -0,3

Siirrot erien välillä -0,3 0,0

Kurssierot -0,1 0,0 0,0

Hankintameno 30.6.2017 3 696,3 1 028,5 742,4

2 861,8 15,0 544,9

Poistot ja arvonalentumiset 92,6 21,7

-4,6 -0,3

Kurssierot 0,0 0,0

2 949,8 15,0 566,4

Kirjanpitoarvo 1.1.2017 713,9 879,8 160,0

Kirjanpitoarvo 30.6.2017 746,6 1 013,5 176,1

Muut
30.6.2016 Aineelliset aineettomat
milj.euroa hyödykkeet Liikearvo hyödykkeet

Hankintameno 1.1.2016 3 386,8 836,1 638,2

Lisäykset 78,9 21,3

Hankitut liiketoiminnot 0,0

Vähennykset -5,6

Siirrot erien välillä -1,2 -9,2

Kurssierot 0,1 -0,3

Hankintameno 30.6.2016 3 458,9 835,8 650,4

2 709,4 6,0 503,5

84,9 20,4

Vähennysten ja siirtojen 
kertyneet poistot

-6,2 -8,2

0,0

Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 30.6.2016

2 788,1 6,0 515,7

Kirjanpitoarvo 1.1.2016 677,4 830,1 134,8

Kirjanpitoarvo 30.6.2016 670,8 829,8 134,7

Merkittävimmät aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden investointisitoumukset 30.6.2017 olivat 45,7 (45,4) miljoonaa 
euroa.

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2017

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 30.6.2017

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot

Poistot ja arvonalentumiset

Kurssierot

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2016
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4. Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot arvostusryhmittäin

 Käypään arvoon tulos- Jaksotettuun

vaikutteisesti hankinta-

Myytävissä Lainat ja kirjattavat menoon

30.6.2017 olevat muut rahoitus- kirjattavat Kirjanpito- Käyvät

milj.euroa rahoitusvarat saamiset varat/-velat (1 rahoitusvelat arvot arvot

Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Myytävissä olevat rahoitusvarat 5,9 5,9 5,9

Myyntisaamiset ja muut 
saamiset 75,5 75,5 75,5

Lyhytaikaiset rahoitusvarat

Myyntisaamiset ja muut 
saamiset 405,7 405,7 405,7

5,9 481,1 487,0 487,0

Pitkäaikaiset rahoitusvelat

Rahoitusvelat 994,6 994,6 1 037,4

Ostovelat ja muut velat (2 0,8 24,5 25,3 25,3

Lyhytaikaiset rahoitusvelat

Rahoitusvelat 293,9 293,9 293,9

Ostovelat ja muut velat (2 1,2 309,1 310,3 310,3

2,0 1 622,2 1 624,1 1 666,9

 Käypään arvoon tulos- Jaksotettuun

vaikutteisesti hankinta-

Myytävissä Lainat ja kirjattavat menoon

31.12.2016 olevat muut rahoitus- kirjattavat Kirjanpito- Käyvät

milj.euroa rahoitusvarat saamiset varat/-velat (1 rahoitusvelat arvot arvot

Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Myytävissä olevat rahoitusvarat 5,0 33,9 38,9 38,9
Myyntisaamiset ja muut 
saamiset 74,8 74,8 74,8

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut 
saamiset 537,0 537,0 537,0

5,0 611,9 33,9 650,7 650,7

Pitkäaikaiset rahoitusvelat

Rahoitusvelat 827,3 827,3 878,8

Ostovelat ja muut velat (2 0,8 28,0 28,8 28,8

Lyhytaikaiset rahoitusvelat

Rahoitusvelat 341,2 341,2 341,2

Ostovelat ja muut velat (2 1,2 302,4 303,6 303,6

2,0 1 499,0 1 500,9 1 552,4

1) Alkuperäisessä kirjaamisessa tällaiseksi määritetyt varat
2) Poislukien saadut ennakot

Johdannaiset kirjataan hankittaessa taseeseen hankintamenoon. Avoinna olevat johdannaiset arvostetaan jokaisena 
tilinpäätöspäivänä käypään arvoon. Ne luokitellaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin tai -
velkoihin.

Rahoitusvelat kirjataan alun perin saadun vastikkeen perusteella käypään arvoon. Myöhemmin ne arvostetaan efektiivisen 
koron menetelmällä jaksotettuun hankintamenoon.

Kunkin rahoitusvara- ja velkaerän luokittelu ja arvostaminen on esitetty yksityiskohtaisemmin 31.12.2016 tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteissa.

Osakesijoitukset luokitellaan myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi ja arvostetaan lähtökohtaisesti käypään arvoon. 
Osakesijoitukset, joiden arvoa ei voida luotettavasti määrittää, kirjataan hankintamenoon mahdollisilla arvonalentumisilla 
vähennettynä.

Lainat ja muut saamiset arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon mahdollisilla arvonalentumistappioilla vähennettynä.
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5. Käypään arvoon arvostetut varat ja velat

milj.euroa 30.6.2017 Taso 1 Taso 2 Taso 3

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat/ -velat (1 -0,8 -0,8

Muut velat (3 -1,2 -1,2

-2,0 -0,8 -1,2

milj.euroa 31.12.2016 Taso 1 Taso 2 Taso 3

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat/ - velat (1 -0,8 -0,8

Myytävissä olevat rahoitusvarat (2 33,9 33,9

Muut velat (3 -1,2 -1,2

31,9 33,9 -0,8 -1,2

6. Myytävissä olevat rahoitusvarat

milj.euroa 30.6.2017 31.12.2016

Julkisesti noteeratut osakkeet ja osuudet (1 33,9

Noteeraamattomat osakkeet ja osuudet 5,9 5,0

5,9 38,9

1) Elisa myi omistuksensa (13,1 %) Comptel Oyj:stä 6.4.2017. Myyntivoitto 44,3 miljoonaa euroa on kirjattu rahoitustuottoihin.

7. Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuutta alaskirjattiin tilikaudella 0,2 (0,8) miljoonaa euroa.

Tasolle 1 luokitellaan rahoitusinstrumentit, joilla on aktiivisilla markkinoilla määritetyt hinnat. Tasolle 2 luokitellaan 
instrumentit, joiden hinnat perustuvat todettavissa olevaan markkinatietoon. Tasolle 3 luokitellaan instrumentit, joiden 
hinnat eivät perustu todettavissa olevaan markkinatietoon vaan esimerkiksi yrityksen omaan tietoon.

Julkisesti noteeratut osakesijoitukset on kirjattu käypään arvoon. Noteeraamattomat osakesijoitukset on kirjattu 
hankintamenoon mahdollisilla arvonalentumisilla vähennettynä, koska osakesijoitusten käypä arvo ei ole luotettavasti 

1) Sähköjohdannaiset. Käypänä arvona käytetään noteerattuja markkinahintoja tai jos niitä ei ole saatavilla, arvo lasketaan 
yleisesti käytössä olevia arvostusmenetelmiä hyväksikäyttäen. 
2) Julkisesti noteeratut osakkeet ja osuudet. Käypä arvo määritetään aktiivisilla markkinoilla tehtyjen transaktioiden 
3) Konsernin liiketoimintojen hankintoihin liittyvät ehdolliset vastikkeet.



    

      
 

24                Elisa Oyj | OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–KESÄKUU 2017 
 
 

 

  

8. Oma pääoma
Osakkeiden Omat %-osuus

lukumäärä osakkeet osakkeista 

kpl kpl ja äänistä

Osakemäärä 31.12.2016 167 335 073 7 715 129 4,61 %

Omien osakkeiden luovutus -133 326

Siirto yhteistililtä 215 000

Osakemäärä 30.6.2017 167 335 073 7 796 803 4,66 %

Osinko

9. Vieraan pääoman ehtoisten arvopaperien liikkeeseenlaskut ja 
takaisinmaksut

30.6. 31.12.

milj. euroa 2017 2016

Liikkeeseen lasketut yritystodistukset 258,0 199,0

Käytössä olevat syndikoidut luotot 23,0 130,0

10. Varaukset
Työsuhteen 

päättämiseen

milj. euroa liittyvät etuudet Muut Yhteensä

1.1.2017 4,1 2,3 6,4

Varausten lisäykset 4,0 4,0

Käyttämättömien varausten peruutukset -0,6 -0,6

Käytetyt varaukset -2,1 -2,1

30.6.2017 5,5 2,3 7,8

Työsuhteen 

päättämiseen

milj. euroa liittyvät etuudet Muut Yhteensä

1.1.2016 6,8 2,1 8,9

Varausten lisäykset 1,3 1,3

Käyttämättömien varausten peruutukset -1,3 -1,3

Käytetyt varaukset -2,6 -2,6

30.6.2016 4,1 2,1 6,2

 
Yhtiö vaihtoi 17.3.2017 vuonna 2012 liikkeeseen laskettuja ja vuonna 2019 erääntyviä joukkovelkakirjalainoja 
nimellisarvoltaan 120 002 000 euron määrästä uusiin 2024 erääntyviin joukkovelkakirjalainoihin. 

1 000 miljoonan euron EMTN-ohjelmasta oli käyttämättä 30.6.2017 220 miljoonaa euroa. 

Elisa Oyj:n varsinainen yhtiökokous 6.4.2017 päätti osingonjaosta 1,50 euroa osaketta kohti. Osingonmaksu alkoi 
19.4.2017 ja kokonaismäärä oli 239,6 miljoonaa euroa.

Elisa sopi seitsemän liikkeeseenlaskijapankin kanssa yritystodistusohjelman maksimimäärän nostamisesta 350 
miljoonaan euroon 17.4.2017.
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11. Muut vuokrasopimukset

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

30.6. 31.12.

milj. euroa 2017 2016

Yhden vuoden kuluessa 31,6 29,6

Yhtä vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua 39,8 36,7

Yli viiden vuoden kuluttua 20,5 26,6
91,9 93,0

12. Ehdolliset velat
30.6. 31.12.

milj. euroa 2017 2016

Omasta puolesta annetut vakuudet

Kiinnitykset 7,0 1,2

Pantatut arvopaperit  0,1

Talletukset 2,7 0,7

Takaukset 1,1 1,1

Muiden puolesta annetut vakuudet

Takaukset 0,5 0,5

Muut 0,0 0,0
11,4 3,6

Muut sopimusvelvoitteet

Takaisinostovastuut 0,0 0,0

Remburssivastuu 0,1 0,1

Pääomalainan kirjaamaton korkovastuu 0,0 0,0

13. Johdannaissopimukset
30.6. 31.12.

milj. euroa 2017 2016

Johdannaissopimusten nimellisarvot

Sähköjohdannainen 3,2 4,3
3,2 4,3

Johdannaissopimusten käyvät arvot

Sähköjohdannainen -0,8 -0,8
-0,8 -0,8
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14. Lähipiiritapahtumat

Konsernin lähipiiriin kuuluvat emoyritys, tytär-, osakkuus- ja yhteisyritykset sekä yhtiön johto. Lähipiiriin kuuluva

johto koostuu Elisa Oyj:n hallituksesta, toimitusjohtajasta ja johtoryhmästä.

Edellisen tilinpäätöksen jälkeen toteutuneet yrityshankinnat ja -myynnit on esitetty liitetiedossa 2.

 

Liiketapahtumat osakkuusyritysten kanssa:

milj. euroa 1-6/2017 1-6/2016 1-12/2016

Myynnit 0,4 0,2 0,5

Ostot 0,8 1,9 3,0

Saamiset 0,1 0,8 0,2

Velat 0,0 0,3 0,5

Lähipiiriin kuuluvan johdon kanssa ei ollut liiketapahtumia.

Yhtiön johdolle maksetut palkat ja palkkiot julkistetaan vuosittain tilinpäätöksessä.

Tunnusluvut
1-6 1-6 1-12

milj. euroa 2017 2016 2016

Oma pääoma/osake, (euroa) 5,51 5,18 6,08

Korollinen nettovelka 1 230,7 1 053,6 1 124,1

Gearing, % 140,0 127,5 115,7

Omavaraisuusaste, % 34,3 36,8 38,5

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % *) 18,8 17,3 17,0

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, 117,3 100,2 226,0

josta rahoitusleasingilla hankittu osuus 1,8 1,0 2,5

Bruttoinvestoinnit % liikevaihdosta 13,6 12,8 13,8

Sijoitukset osakkeisiin ja liiketoimintoihin 101,7 23,4 107,9

Henkilöstö keskimäärin 4 521 4 139 4 247

*) laskennassa käytetty rullaavaa 12 kk tulosta

Sijoittajakalenteri

Tammi-syyskuun 2017 osavuosikatsaus 18.10.2017

Yhteystiedot

Sijoittajasuhteet:

investor.relations@elisa.fi

Viestintä:

mediadesk@elisa.fi

Elisan kotisivu: www.elisa.fi


